РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАГАНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 8 февраля 2019 года №18
с.Балаганка

«Об ограничении курения табака»
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 10,  пунктом 8 части 1 статьи 12  Федерального закона от 01.01.2001 г.  № 15 «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Приказом Минздрава России н  "Об утверждении требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения", в целях соблюдения прав граждан в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Постановление о запрете курения в здании Администрации Балаганкинского сельского поселения и на прилегающей территории.
2.Запретить курение табака работниками в здании и на территории Администрации Балаганкинского сельского поселения.
3.За нарушение запрета на курение в помещении  и на территории Администрации Балаганкинского сельского поселения работников администрации Балаганкинского муниципального образования привлекать к  дисциплинарной ответственности в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
4.Управляющей делами администрации сельского поселения :
-обеспечить приобретение и размещение знаков о запрете курения в соответствии с Требованиями к знаку о запрете курения и к порядку его размещения, утвержденными Приказом Минздрава России от 01.01.2001  № 000н.
-настоящее постановление довести до сведения работников администрации муниципального района.
5.Разместить на видных местах таблички с надписью о запрещении курения табака на территории и в помещениях.
6.Назначить ответственными за соблюдением прав граждан в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака, управляющую делами администрации сельского поселения.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8.Опубликовать настоящее постановление в информационном муниципальном вестнике «Село» администрации Балаганкинского муниципального образования.
9.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганкинского
сельского поселения	   						Шарапова О.И.